
  
 

(1 de 1) 

REITORIA 

IN-120/2025 Campus Higienópolis: Rua da Consolação, 930  ⚫  Consolação  ⚫  São Paulo - SP   ⚫ CEP 01302-907 

Tel. (11) 2114-8000  ⚫  www.mackenzie.br   e-mail: pos.fau@mackenzie.br  

INSTRUÇÃO NORMATIVA IN-RE-120/2025 
05 de novembro de 2025 
 

Suspende o Processo Seletivo EXTERNO e INTERNO de Docente 
Permanente da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo - FAU, para 
lecionar no Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e 
Urbanismo, conforme normativas vigentes.  
   

O REITOR DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE (UPM), no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais; 

 

CONSIDERANDO as disposições constantes da IN-RE-107/2025, de 21 de outubro de 2025. 

   
RESOLVE:   
 

Art. 1º COMUNICAR a suspensão do Processo Seletivo EXTERNO e INTERNO de Docente 
Permanente da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo - FAU, para lecionar no Programa de Pós-
Graduação em Arquitetura e Urbanismo, divulgado na IN-RE-107/2025, de 21 de outubro de 
2025. 

 
     Art. 2º DAR CIÊNCIA do teor desta Instrução Normativa ao Instituto Presbiteriano 
Mackenzie. 
 

Art. 3º DAR VIGÊNCIA a esta Instrução Normativa a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie 
Edifício João Calvino 
05 de novembro de 2025 
155º Ano da Fundação 
 
 
 
Marco Tullio de Castro Vasconcelos 
Reitor   

Docusign Envelope ID: EEC26AA1-8906-4128-9D97-ED48480DDC76


		2025-11-05T06:22:14-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




